

安定資産比率に関する定量的開示事項(2022年9月期第4四半期)

【三井住友トラスト・ホールディングス】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	繰前なし	算入基準資産金額				繰前なし	算入基準資産金額				
		6月末	6月以上 1年末	1年以上	算入基準資産金額		6月末	6月以上 1年末	1年以上	算入基準資産金額	
利用可能安定資産額 (1)											
1	資本の額	3,008,789	-	-	316,000	3,323,789	3,071,029	-	-	310,000	3,381,029
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(並目から1年を超過する前に償却が要求されるものを除く。)に属する高品質の額	3,008,789	-	-	279,855	3,288,644	3,071,029	-	-	281,261	3,352,291
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	36,144	35,144	-	-	-	28,738	28,738
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,627,338	-	-	6,179,805	17,454,110	12,483,217	-	-	6,265,184	17,500,079
5	うち、安定預金等の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	うち、準安定預金等の額	12,627,338	-	-	6,179,805	17,454,110	12,483,217	-	-	6,265,184	17,500,079
7	ホールセール資金調達	4,607,844	31,987,806	1,787,650	9,780,778	16,172,588	4,687,579	22,609,435	1,736,392	9,189,069	14,936,290
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,607,844	31,987,806	1,787,650	9,780,778	16,172,588	4,687,579	22,609,435	1,736,392	9,189,069	14,936,290
10	相互に關保する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	279,879	1,120,643	40,000	-	35,181	238,227	1,040,408	40,000	-	33,988
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	279,879	1,120,643	40,000	-	35,181	238,227	1,040,408	40,000	-	33,988
14	利用可能安定資産額合計	-	-	-	-	36,985,670	-	-	-	-	36,851,387
所要安定資産額 (2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	1,099,834	-	-	-	-	1,360,580
16	金融商品等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	60,499	60,499	-	-	-	89,066	89,066
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	174,636	5,376,523	2,188,814	27,127,685	26,413,643	176,610	5,960,563	2,030,394	26,347,210	24,925,796
18	うち、レベル1資産を担保とする金融商品等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	596,618	-	-	0	-	599,494	-	-	0
19	うち、項目18に含まれない金融商品等への貸出金及びレボ形式の取引による額	52,968	1,135,696	411,687	2,300,228	2,709,382	45,942	1,303,962	501,907	2,160,209	2,539,542
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項目18、19及び22に該当する額を除く。)	-	2,940,999	1,306,940	11,689,689	12,029,256	-	3,584,612	1,093,418	11,224,717	11,082,979
21	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	577,208	86,897	201,688	462,637	-	728,897	19,872	127,731	456,260
22	うち、住宅ローン債権	-	417,061	353,126	10,994,995	6,664,348	-	428,792	341,489	10,935,675	8,921,302
23	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	329,949	257,961	6,468,839	4,611,191	-	342,138	246,541	6,436,722	4,590,741
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	121,668	296,046	86,180	2,142,791	2,110,656	130,667	43,612	299,678	2,028,007	2,001,971
25	相互に關保する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	935,511	350,691	3,368	2,886,845	3,720,864	815,066	288,419	10,066	2,402,432	3,208,418
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關連して取引した清算保証金又は清算基金(送附貸付保証に計上されないものを含む。)	-	-	-	329,170	279,794	-	-	-	283,041	230,606
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	379,155	379,155	-	-	-	149,893	149,893
30	うち、デリバティブ負債(送附保証金の対価の額を減する額)の額	-	-	-	44,189	44,189	-	-	-	27,539	27,539
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	935,511	350,691	3,368	2,134,350	3,017,744	815,066	288,419	10,066	1,971,987	2,900,379
32	オフ・バランス取引	-	-	-	6,470,431	490,351	-	-	-	6,198,441	418,645
33	所要安定資産額合計	-	-	-	-	30,784,893	-	-	-	-	30,002,508
34	連結安定資産比率	-	-	-	-	116.8 %	-	-	-	-	119.4 %